
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ № 226
(тридцать шестой сессии)

от 29.10.2020 г.

О внесении изменений в решение двадцатой внеочередной сессии 
Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 23.10.2018 года 
«Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 года № 169-ФЗ 
«О внесении изменений в федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 
закона «О внесении изменений в федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» с целью 
реализации самозанятыми гражданами права на получение имущественной 
поддержки 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение двадцатой внеочередной сессии Совета 
депутатов города Татарска Новосибирской области (четвертого созыва) от 
23.10.2018 года «Об утверждении порядка формирования, ведения, 
ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» следующие изменения:

1.1. раздел 1 «Общие положения» после слов «(далее-субъекты 
малого и среднего предпринимательства)» дополнить словами «физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход (самозанятые граждане)».

, 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной



политике и управлению муниципальным имуществом Совета депутатов 
города Татарска Новосибирской области и заместителя главы администрации 
города Татарска Новосибирской области.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в Бюллетене 
органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области и 
размещения на официальном сайте администрации города Татарска 
Новосибирской области.

Глава города Татарска Председат а депутатов
Новосибирской области города Татарска Н ской области

С.С. Серов

Исполнитель: Коновалова Ю.Ю. 
Тел:21-766




